X X V I 

Pleito del abad Diego y los monjes de Sahagún con los hombres de 
Villavicencio ante Alfonso VI, fallado contra estos últimos, y con
venio entre ambas partes, que fué su consecuencia. 

1091, Agosto 5. 

Cartulario I del Monasterio de Sahagún, fols. 159 r. y v. 
BONILLA, Anales de la literatura española. Madrid, 1904, págs. 115-118. 

Orta fuit contemptio inter abbate et séniores de Domnis Sanc-
tis, videlicet Diacus abbas, contra nomines de Vi l la Vincenti in era 
M . C. X X V I I I I et quod nonas agusti. Surrexit comes Martinus prolis 
Flainiz in voce de nomines iam supradictos contra abbatem supra 
taxatum in assercione et contemptione ante regem dominum Adefon-
sum in castro Froila unde devenerunt ad iudicium, et iudicavit rex ut 
dedissent iuramentum dúos scilicet nomines cum suo testamento et 
iurassent ipsa villa ab omni integritate post partem Sancti Facundi. Et 
venit sénior de claustra Gunzaldus nomine cum suos nomines ad defi-
nitum diem, ut iurassent in ecclesia Sancti Martini nominata, et í 111 con
tradi similiter venerunt. Contenderunt a mane usque a solis occasu, et 
iam tenebrescente nocte cognoverunt se illi homines quod menciebant 
et noluerunt recipere iuramentum. In altero clie venerunt illi homines 
ad pedes domini Diaci abbatis misericordiam postulantes, ut non cx-
traniasset illos de illa villa, et ille pietate motus iussit eos ibidem ha
bitare et posuit eis foro cum quo vivant et cum quo serviant abbati 
Sancti Facundi cunctis diebus tam illi quam filiis et filiabus suis. Siquis 
vero ab hodierno die postquam hec scriptura facta est ex lilis homini-
bus voluerit iré ad alium locum cum omni hereditate sua, que nunc 
habet, pergat medio die quocumque voluerit extra solares et ortos et 
ferreines et áreas. Et si de hodie die aliquid comparaverint planctave-
rint seu ganaverint, medietate dimittant in solare, et cum medietate 
pergant ubicumque voluerit usque in nonum diem. Et ad laborem 
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domni sui ponant X I I dies in omni anno. De mannaria quippe medieta-
te ad Sanctum Facundura, medietatem vero ad suas gentes. De nuntio 
autem, filius de ipso homine qui mortuos fuerit habeat eum quanto 
tempore fuerit de Sancto Facundo, et si ad alium domnum iré voluerit, 
tornet ipsum nuntium ad domnum abbatem. Homicidium si quis fece-
rit pariat C. solidos. Stuprum autem si contigerit, nichil pariat. In fos-
sato non pergant. Siquis tamen hanc scripturam, quam Ínter nos fecimus 
infringere voluerit, ex qua parte fuerit confractam, pariat D o s solidos de 
argento. Diacus abbas in hanc scripturam roborem inieci -Hí Nos omnes 
homines de Vi l la Vincenti in hanc cartulam quam fieri postulavimus 
manus nostra. Regnante Adefonso rege una cum Constantia regina in 
Toleto et in Legione et in Castella. Et ut confortarentur corda ipsorum 
hominum et habitarent securi in villa illa, iussi ego Diacus abbas pro 
confertatione daré illis qui indigebant hoc quod modo legitur adíuto-
rium: ad Vela, qui erat cecus, X solidos de argento; a Michael cum 
sua matre alios X ; ad Antonino et a sua matre uno potro; a Beato 
alio potro. Antoninus conf. Michael conf. Martinus conf. Vela conf. Citi 
testes. Annaia testes. Belliti testes. Martinus qui notuit.